ritornai a casa da mio marito... ma i rapporti ormai erano divenuti quasi impossibili per cui io resistetti ancora un anno ed alla fine del 1959 decisi di separarmi». Reapse paulo post secundum convictus acti annum coniuges in perpetuum separati sunt. Nec alia fuit ratio praeter viri infidelitatem.

16.—Testes praecipue confirmant viri conversationem cum Mirella, ante nuptias inceptam et numquam intermissam, atque insuper conventi panditam ante matrimonium intentionem numquam ab amasia descendendi. Id autem evenit contrahente viro connubium cum actrice tantummodo ut morem gereret suae matris ac ex rationibus oeconomicis.

Humbertus, qui ex frequentatione amicali cum convento asserit istius consuetudinem cum Mirella numquam fuisse interruptam, episodium refert gravissimum quoad intentionem viri in contrahendo; testis namque depositus: «Ricordo che due o tre giorni prima del matrimonio, mi telefonò la Mirella che aveva saputo che il dottor Sergius si sposava con un'altra ragazza. Era disperata. Io andai a prelevarla in macchina e la condussi a casa mia. Poco dopo arrivò anche il dottor Sergius... Fu una scena tragica. La Mirella protestava che non doveva andare a sposare una donna contro la sua volontà, ma lui, piangendo, diceva di esservi costretto, perchè non voleva far morire sua mamma, affermando nello stesso tempo che non avrebbe mai abbandonata la Mirella». Nec agebatur de vana promissione, cum reapse paulo post testis valuit adhuc «uscire insieme a Sergio ed alla Mirella».

Episodium confirmatur etiam a Mirella, culus asseverations de promissione conventi iam superius retulimus. Testis insuper deponit: «prima del matrimonio... lui mi presentava come sua fidanzata... dopo il matrimonio, per un pò di tempo, avevamo un pò di prudenza per non farci vedere assieme... Dopo circa due mesi cominciammo a frequentare liberamente la compagnia». Sed amplexus inter eos numquam cessaverunt.

Guido excludit consuetudinem conventi cum amasia interruptam fuisse ante nuptias aut post celebratum matrimonium; ipse etenim testatur se eos vidisse «frequentarsi più o meno fino a quel periodo, anche se con minor assiduità di prima».

Anna refert episodia sive ante sive die nuptiarum sive post matrimonium facta, ex quibus clare patet conventum coram amicis exhibuisse Mirellam tamquam sponsam atque virum tradidisse nullum ius exclusivum in corpus suae uxori.

Eadem scatent ex depositionibus testium Caroli et Thomae. Nec aliter ex aliorum testium depositionibus.

17.—Quorum igitur asseverationibus cunctis collectis evincitur conventum in contrahendo non valedixisse consuetudini cum amasia, immo iam ante matrimonium positivam intentionem fuisse ac pandisse servandi erga Mirellam obligationem in actus sexuales cum ipsa ideoque sponsae non tradidisse exclusivum ius in eosdem.

Comprobant rem plures epistulae in actis extantes. Una ex parte per eas ostenditur Sergium neglexisse sponsam ac dein uxorem; altera ex parte, litterae missae ad Mirellam patefaciunt aestuantem conventi amorem erga amasiam, prouti inter alias demonstrant epistulae conscriptae mense iulio anno 1957, idest tribus mensibus ante matrimonium celebratum cum actrice: «da Sergio —ita vir ad Mirellam— avrai tenerezza e il suo amore e il suo corpo». Quam intentionem conventus numquam depositus, immo constanter factis haud ambiguis confirmavit.

18.—Patet insuper exinde quaenam extiterit causa simulandi in viro contrahente, quae fuit certissime amor vehementissimus Sergii erga Mirellam. Nec ideo accipi possunt quae Vinculi Defensor deputatus scribit circa defectum causae simulandi, ex relecto (duplici sententia) capite metus. Non fuit metus quantum coactionem dicit causa simulandi in viro conuento, sed istius ingenium necnon aversio ad invisis nuptiis et flagrans inclinatio in aliam pueram. Ibi sane fuit ratio non tradendi uxori exclusivum ius

in suum corpus, nempe non suscipiendi obligationem fidelitatis erga ipsam. Quam tamen ducere veluti coactus vir conventus debuit, instantiis quidem matris et rationibus oeconomicis, haud vero deposita intentione praevalenti contra matrimonii proprietatem essentiale seu bonum fidei.

Quibus omnibus in iure et in facto perpensis, Nos infrascripti Auditores de Turno, pro Tribunalis sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Christi Nomine invocato, declaramus, pronuntiamus et definitive sententiam, ad dubium propositum respondentibus: «Negative ad priorem partem et affirmative ad alteram, seu sententiam Rotalem diei 6 mensis februario anni 1968 infirmandam esse, in casu, ideoque constare de matrimonii nullitate, in casu».

Partem autem actricem damnamus ad iudicij expensas omnes solvendas.

Ita pronuntiamus, mandantes locorum Ordinariis et ministris Tribunalium, ad quos spectat, ut hanc nostram definitivam sententiam notificant omnibus quorum interest, et executioni tradant ad omnes iuris effecus.

Romae, in Sede Tribunalis S.R. Rotae, die 28 m. februario a. 1970.

Henricus Ewers, Ponens  
Ovidius Bejan  
Arcturus De Jorio